
EDM Limited

Annual Report and Financial Statements

For the Year Ended 30 December 2024

EDM Limited

Company Information

Directors	A Bermingham M Bonney S Ferguson N Randall S Grundy
Company secretary	S Ferguson
Registered number	01001465
Registered office	Brunel House 1 Thorp Road Newton Heath Manchester Lancashire M40 5BJ
Independent auditors	Hurst Accountants Limited Chartered Accountants & Statutory Auditors 3 Stockport Exchange Stockport SK1 3GG

EDM Limited

Contents

	Page
Strategic Report	1 - 2
Directors' Report	3 - 4
Independent Auditors' Report	5 - 8
Statement of Income and Retained Earnings	9
Balance Sheet	10
Notes to the Financial Statements	11 - 28

**Strategic Report
For the Year Ended 30 December 2024**

Introduction

The directors present their Strategic Report for the year ended 30 December 2024.

Business review

2024 saw another growth year for the company, achieving turnover of £13,201,036 (2023: £11,659,600), an increase of 13.2% on the previous year. Sales in our civil aviation training products and defence product sectors have grown in 2024 as has our aviation machining product range. The cost base remains challenging with increasing raw material and overhead costs, leading to a positive EBITDA of £437,156 (2023: £686,627).

2025 has started strongly, building on the growth seen in 2024, particularly within the defence sector, with large orders securing work for the next two years. Within the civil aviation market, the business continues to be innovative in new construction designs to reduce costs and timelines.

The business continues to look for further growth opportunities and ways to better support our product footprint in North America.

2024 export sales rose compared to 2023, with 63% (2023: 55%) of products exported to countries such as USA, Canada, India and Europe and meaning there is no significant dependency on any particular region.

Principal risks and uncertainties

The management of the business and the nature of the company's strategy are subject to a number of risks. The directors have set out below the principal risks facing the business. The directors are of the opinion that a thorough risk management process is adopted which involves the formal review of all the risks identified below. Where possible, processes are in place to monitor and mitigate such risks.

Financial Risk Management Objectives and Policies

The company uses financial instruments comprising borrowings, cash and other liquid resources, derivatives and various other items such as trade debtors and creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to raise finance for the company's operations. The main risks arising from the company's financial instruments are interest rate risk and liquidity risk. The directors review and agree policies for management each of these risks and they are summarised below.

Interest Rate Risk

The company finances its operations through a mixture of retained profits, asset finance, bank borrowings and borrowing from group companies. The company's exposure to interest rate fluctuations on its borrowings is managed by the use of both fixed and floating facilities.

Liquidity Risk

The company seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest any cash assets safely and profitably.

Other risks and uncertainties

Contract Profitability

Management review all contracts on a monthly basis relevant to both actual and forecasted costs to complete and report against anticipated gross margin, investigating variances against budget.

Fluctuations in Currency Exchange Rates

A large proportion of future turnover will relate to overseas operations and the company is therefore exposed to foreign currency fluctuations. The company manages its foreign exchange exposure on a net basis and, where required, uses forward foreign exchange contracts and other derivatives/financial instruments to reduce its exposure.

EDM Limited

Strategic Report (continued)
For the Year Ended 30 December 2024

Financial key performance indicators

The directors have monitored overall progress of company performance by reference to certain financial and non-financial key performance indicators as indicated below.

	2024	2023	2022
	£	£	£
Turnover	13,201,036	11,659,600	9,207,402
Profit/(Loss) for the financial year	133,782	190,997	(1,159,146)
Net Profit/(Loss)	1.0%	1.6%	(12.6%)
Average number of employees	139	131	126

This report was approved by the board and signed on its behalf.

.....
S Ferguson
Director

Date: 21 July 2025

**Directors' Report
For the Year Ended 30 December 2024**

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 December 2024.

Principal activity

The principal activity of the company is as a global provider of world class training and simulation solutions for the commercial airline and defence aviation sectors.

Directors

The directors who served during the year were:

A Bermingham
M Bonney
S Ferguson
N Randall
S Grundy

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £133,782 (2023 - £190,997).

Dividends were paid during the year of £Nil (2023: £1,000,000). The directors do not recommend the payment of a final dividend.

Directors' Report (continued)
For the Year Ended 30 December 2024

Future developments

The continuation of the company's strategy to trade internationally is enabling the Company to secure projects in the USA, Middle East, Africa, Far East, China and Mainland Europe.

The company is now established as a leading player in the niche market for providing simulators and training equipment for the commercial aircraft, defence sector and associated markets, and is planning to increase market share of this business. The company also plans to continue the development of its training equipment to meet growing customer expectations. The company's state-of-the-art production facilities, in association with the expansion of the management support services and labour force, has increased the company's capability to expand its client base and range of services.

Research and development activities

The company continues to invest in research and development programs for new products as well as new processes and technologies to improve overall operational effectiveness.

Matters covered in the Strategic Report

Financial risk management is considered to be of strategic importance and is therefore included in the Strategic Report.

Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Company since year end.

Auditors

The auditors, Hurst Accountants Limited, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

.....
S Ferguson
Director

Date: 21 July 2025

Statement of Income and Retained Earnings
For the Year Ended 30 December 2024

	Note	2024 £	2023 £
Turnover	4	13,201,036	11,659,600
Cost of sales		(8,148,800)	(6,890,826)
Gross profit		5,052,236	4,768,774
Administrative expenses		(4,949,198)	(4,474,316)
Operating profit	5	103,038	294,458
Interest receivable and similar income	9	82,616	20,807
Interest payable and similar expenses	10	(49,538)	(134,148)
Profit before tax		136,116	181,117
Tax on profit	11	(2,334)	9,880
Profit after tax		133,782	190,997
Retained earnings at the beginning of the year		9,461,927	10,270,930
		9,461,927	10,270,930
Profit for the year		133,782	190,997
Dividends declared and paid		-	(1,000,000)
Retained earnings at the end of the year		9,595,709	9,461,927

The notes on pages 11 to 28 form part of these financial statements.

EDM Limited
Registered number: 01001465

Balance Sheet
As at 30 December 2024

	Note	2024 £	2023 £
Fixed assets			
Intangible assets	12	166,193	209,245
Tangible assets	13	763,497	813,469
		<u>929,690</u>	<u>1,022,714</u>
Current assets			
Stocks	14	1,520,127	1,967,853
Debtors: amounts falling due within one year	15	11,436,522	11,535,765
Cash at bank and in hand	16	3,981,464	1,640,159
		<u>16,938,113</u>	<u>15,143,777</u>
Creditors: amounts falling due within one year	17	(7,959,030)	(5,678,485)
Net current assets		<u>8,979,083</u>	<u>9,465,292</u>
Total assets less current liabilities		<u>9,908,773</u>	<u>10,488,006</u>
Creditors: amounts falling due after more than one year	18	(41,952)	(757,301)
Provisions for liabilities			
Deferred tax	20	(98,232)	(95,898)
		<u>(98,232)</u>	<u>(95,898)</u>
Net assets		<u><u>9,768,589</u></u>	<u><u>9,634,807</u></u>
Capital and reserves			
Called up share capital	21	172,880	172,880
Profit and loss account	22	9,595,709	9,461,927
		<u>9,768,589</u>	<u>9,634,807</u>

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

.....
A Bermingham
Director

Date: 21 July 2025

The notes on pages 11 to 28 form part of these financial statements.

**Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024**

1. General information

EDM Limited is a private company limited by share capital. It is both incorporated and domiciled in England and Wales. The address of its registered office is Brunel House, 1 Thorp Road, Newton Heath, Manchester, M40 5BJ.

The principal activity of the company is as a global provider of world class training and simulation solutions for the commercial airline and defence aviation sectors.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Singinuity Limited as at 30 December 2024 and these financial statements may be obtained from Companies House.

Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024

2. Accounting policies (continued)

2.3 Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis. The following paragraphs set out the basis of which the directors have reached their conclusion.

The Company has a profit before tax of £136,116 (2023: 181,117) and net assets totalling £9,768,589 (2023: £9,634,807) at 30 December 2024.

The Company currently meets its working capital requirements through its cash balances and credit facilities.

Based on the Company's forecasts and projections, the directors believe they have sufficient facilities to trade through the next 12 month period.

Therefore, the directors believe it is appropriate to prepare the accounts to 30 December 2024 on a going concern basis and there will be no adverse effect on solvency for more than 12 months after the date of approval of the financial statements.

2.4 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

**Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024**

2. Accounting policies (continued)

2.5 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

When the outcome of contracts can be estimated reliably, contract revenue and contract costs are recognised as revenue and expenses respectively by reference to the stage of completion at the end of the reporting period.

Reliable estimation of the outcome of contracts requires reliable estimates of the stage of completion, future costs, and collectability of billings.

The stage of completion is measured by surveys of work performed.

When the outcome of a contract cannot be estimated reliably, revenue is only recognised to the extent of contract costs incurred that it is probable will be recoverable.

When it is probable that the total contract costs will exceed total contract revenue on a contract, the expected loss shall be recognised as an expense immediately, with a corresponding provision for an onerous contract.

Revenue in respect of variations to contracts and incentive payments is recognised when it is probable it will be agreed by the customer.

Where costs incurred plus recognised profits less recognised losses exceed progress billing, the balance is shown as due from customers on contracts within debtors. Where progress billings exceed costs incurred plus recognised profits less recognised losses, the balance is shown as due to customers on contracts within creditors.

2.6 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight-line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

2.7 Research and development

In the research phase of an internal project it is not possible to demonstrate that the project will generate future economic benefits and hence all expenditure on research shall be recognised as an expense when it is incurred. Intangible assets are recognised from the development phase of a project if and only if certain specific criteria are met in order to demonstrate the asset will generate probable future economic benefits and that its cost can be reliably measured. The capitalised development costs are subsequently amortised on a straight-line basis over their useful economic lives, which range from 3 to 6 years.

If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

2.8 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

**Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024**

2. Accounting policies (continued)

2.9 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.10 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.11 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024

2. Accounting policies (continued)

2.12 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

The estimated useful lives range as follows:

Development expenditure	-	20% - 33% straight line
-------------------------	---	-------------------------

2.13 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Leasehold property	- 10% straight line
Plant and machinery	- 20% straight line
Fixtures and fittings	- 15% - 20% straight line
Electrical installation	- 20% straight line
Tooling and design	- 20% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.14 Work in progress contracts

Costs associated with work in progress contracts are included in debtors as amounts recoverable on work in progress contracts to the extent that they cannot be matched with contract work accounted for as turnover. Work in progress contract balances included in debtors are stated after provision has been made for any foreseeable losses and the deduction of applicable payments on account.

2.15 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a weighted average basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024

2. Accounting policies (continued)

2.16 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.17 Cash

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours.

2.18 Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.19 Provisions for liabilities

Provisions are recognised when an event has taken place that gives rise to a legal or constructive obligation, a transfer of economic benefits is probable and a reliable estimate can be made.

Provisions are measured as the best estimate of the amount required to settle the obligation, taking into account the related risks and uncertainties.

Increases in provisions are generally charged as an expense to profit or loss.

**Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024**

2. Accounting policies (continued)

2.20 Financial instruments

The company only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable.

Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of comprehensive income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2.21 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In preparing the financial statements, management is required to make estimates and assumptions which affect reported income and expenditure, assets, liabilities and disclosure of contingent assets and liabilities. Use of available information and application of judgement are inherent in the formation of estimates, together with past experience and expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Actual results in the future could differ from such estimates.

Critical judgements in applying the company policies:

Revenue and margin recognition

The Company's revenue recognition and margin recognition policies, which are set out in note 2.5, are central to how the Company values the work it has carried out in each financial year. These policies require forecasts to be made of contract outcomes, which require assessment and judgements to be made in respect of budgeted costs and final margins. The Company reviews and, when necessary, revises the estimates of revenue and costs as the contract progresses.

Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024

4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the company's principal activity as described in note 1.

Analysis of turnover by country of destination:

	2024	2023
	£	£
United Kingdom	4,856,941	5,305,082
Rest of Europe	1,388,798	960,412
Rest of the world	6,955,297	5,394,106
	<u>13,201,036</u>	<u>11,659,600</u>

5. Operating profit

The operating profit is stated after charging:

	2024	2023
	£	£
Exchange differences	(11,557)	(48,163)
Other operating lease rentals	<u>623,550</u>	<u>453,329</u>

6. Auditors' remuneration

During the year, the Company obtained the following services from the Company's auditors:

	2024	2023
	£	£
Fees payable to the Company's auditors for the audit of the Company's financial statements	<u>26,245</u>	<u>28,300</u>

The Company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non-audit services as these are disclosed in the consolidated accounts of the parent Company.

EDM Limited

**Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024**

7. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2024	2023
	£	£
Wages and salaries	6,094,093	5,459,543
Social security costs	677,143	584,461
Cost of defined contribution scheme	195,575	176,843
	6,966,811	6,220,847

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2024	2023
	No.	No.
Production staff	104	98
Administrative staff	22	20
Management staff	5	5
Other staff	8	8
	139	131

8. Directors' remuneration

	2024	2023
	£	£
Directors' emoluments	822,954	701,456
Company contributions to defined contribution pension schemes	29,242	28,243
	852,196	729,699

The highest paid director received remuneration of £395,175 (2023 - £316,982).

The value of the Company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £NIL (2023 - £NIL).

9. Interest receivable

	2024	2023
	£	£
Other interest receivable	82,616	20,807

EDM Limited

Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024

10. Interest payable and similar expenses

	2024	2023
	£	£
Bank interest payable	43,940	125,960
Finance leases	5,598	8,188
	<u>49,538</u>	<u>134,148</u>

11. Taxation

	2024	2023
	£	£
Corporation tax		
Current tax on profits for the year	-	2,668
Total current tax	<u>-</u>	<u>2,668</u>
Origination and reversal of timing differences	2,334	(12,548)
Total deferred tax	<u>2,334</u>	<u>(12,548)</u>
Taxation on profit/(loss) on ordinary activities	<u>2,334</u>	<u>(9,880)</u>

Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024

11. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2023 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 25% (2023 - 25%). The differences are explained below:

	2024 £	2023 £
Profit on ordinary activities before tax	<u>136,116</u>	<u>181,117</u>
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 25% (2023 - 25%)	34,029	45,279
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	474	633
Super-deduction pool adjustment	-	(1,023)
Adjustments to deferred tax charge in respect of prior periods	-	(874)
Short term timing difference leading to an increase (decrease) in taxation	2,047	-
Research and Development enhancement	(357,980)	(284,604)
Double taxation relief	-	2,668
Unrelieved tax losses carried forward	172,964	-
Group relief	150,800	228,041
Total tax charge for the year	<u>2,334</u>	<u>(9,880)</u>

Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

**Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024**

12. Intangible assets

	Development expenditure £
Cost	
At 31 December 2023	864,895
Additions	28,330
At 30 December 2024	<u>893,225</u>
Amortisation	
At 31 December 2023	655,650
Charge for the year	71,382
At 30 December 2024	<u>727,032</u>
Net book value	
At 30 December 2024	<u>166,193</u>
<i>At 30 December 2023</i>	<u>209,245</u>

Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024

13. Tangible fixed assets

	Long-term leasehold property £	Plant and machinery £	Fixtures and fittings £	Other fixed assets £	Total £
Cost					
At 31 December 2023	215,062	2,723,135	1,755,679	539,583	5,233,459
Additions	58,681	112,875	46,809	-	218,365
Disposals	-	(9,995)	-	-	(9,995)
At 30 December 2024	<u>273,743</u>	<u>2,826,015</u>	<u>1,802,488</u>	<u>539,583</u>	<u>5,441,829</u>
Depreciation					
At 31 December 2023	100,639	2,253,942	1,593,742	471,667	4,419,990
Charge for the year on owned assets	20,651	140,499	52,784	54,402	268,336
Disposals	-	(9,994)	-	-	(9,994)
At 30 December 2024	<u>121,290</u>	<u>2,384,447</u>	<u>1,646,526</u>	<u>526,069</u>	<u>4,678,332</u>
Net book value					
At 30 December 2024	<u>152,453</u>	<u>441,568</u>	<u>155,962</u>	<u>13,514</u>	<u>763,497</u>
At 30 December 2023	<u>114,423</u>	<u>469,193</u>	<u>161,937</u>	<u>67,916</u>	<u>813,469</u>

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

	2024 £	2023 £
Plant and machinery	30,353	16,739
Furniture, fittings and equipment	44,352	60,005
	<u>74,705</u>	<u>76,744</u>

EDM Limited

Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024

14. Stocks

	2024	2023
	£	£
Raw materials and consumables	696,712	625,266
Finished goods and goods for resale	823,415	1,342,587
	<u>1,520,127</u>	<u>1,967,853</u>

15. Debtors

	2024	2023
	£	£
Trade debtors	1,802,789	956,377
Amounts owed by group undertakings	8,076,527	7,903,153
Other debtors	283,748	197,293
Prepayments and accrued income	443,693	200,226
Amounts recoverable on long-term contracts	829,765	2,219,933
Tax recoverable	-	53,179
Financial instruments	-	5,604
	<u>11,436,522</u>	<u>11,535,765</u>

Amounts due from group undertakings are repayable on demand, unsecured and bear no interest.

16. Cash

	2024	2023
	£	£
Cash at bank and in hand	<u>3,981,464</u>	<u>1,640,159</u>

EDM Limited

Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024

17. Creditors: Amounts falling due within one year

	2024	2023
	£	£
Bank loans (see note 18)	-	400,000
Payments received on account	2,124,670	2,074,502
Trade creditors	647,956	491,655
Amounts owed to group undertakings	4,145,951	1,861,405
Corporation tax	13,582	66,761
Other taxation and social security	518,943	354,614
Obligations under finance lease	43,723	23,590
Other creditors	80,619	89,033
Accruals and deferred income	339,288	316,925
Financial instruments	44,298	-
	<u>7,959,030</u>	<u>5,678,485</u>

Obligations under finance lease contracts are secured on the assets to which they relate.

Amounts due to group undertakings are repayable on demand, unsecured and bear no interest.

18. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	2024	2023
	£	£
Bank loans	-	733,333
Net obligations under finance leases	41,952	23,968
	<u>41,952</u>	<u>757,301</u>

Obligations under finance lease contracts are secured on the assets to which they relate.

EDM Limited

**Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024**

19. Loans

Analysis of the maturity of loans is given below:

	2024	2023
	£	£
Amounts falling due within one year		
Bank loans	-	400,000
Amounts falling due 1-2 years		
Bank loans	-	400,000
Amounts falling due 2-5 years		
Bank loans	-	333,333
	-	1,133,333
	-	1,133,333

The company had a secured bank loan which was fully repaid during the year. The loan was secured by means of an unlimited guarantee, secured over all assets of the company, its immediate and ultimate parent companies and all other subsidiary companies within the group owned by the ultimate parent.

Interest on the loan was charged at 0% until October 2021, and then at 5.21% over the Bank of England Base rate for the remainder for the term.

20. Deferred taxation

	2024	2023
	£	£
At beginning of year	(95,898)	(108,446)
Charged to profit or loss	(2,334)	12,548
At end of year	(98,232)	(95,898)

The provision for deferred taxation is made up as follows:

	2024	2023
	£	£
Accelerated capital allowances	109,343	106,685
Other timing differences	(11,111)	(10,787)
	(98,232)	(95,898)

EDM Limited

**Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024**

21. Share capital

	2024	2023
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
172,880 (2023 - 172,880) Ordinary shares of £1.00 each	<u>172,880</u>	<u>172,880</u>

22. Reserves

Profit and loss account

The profit and loss accounts represent the accumulated profit and losses.

23. Share options

The company's ultimate parent company operates an Enterprise Management Incentive scheme, which allows a director to acquire shares in the parent company. The directors consider the market value of the options to be immaterial at the point of issue and therefore there is no share-based payment expense

Below is a summary of the options currently granted.

	Weighted average exercise price (pence)	Number	Weighted average exercise price (pence)	Number
	2024	2024	2023	2023
Outstanding at the beginning of the year	0.16	473,183	0.16	473,183
Outstanding at the end of the year	<u>0.16</u>	<u>473,183</u>	<u>0.16</u>	<u>473,183</u>

24. Contingent liabilities

The group has unlimited multilateral guarantees in place in respect of monies due by the Company's parent and fellow subsidiary undertakings to the group financiers. At the year end, the net group borrowings amounted to £2,919,352 (2023: £2,929,945).

The debenture includes a fixed charge over all assets of the company.

**Notes to the Financial Statements
For the Year Ended 30 December 2024**

25. Pension commitments

The company operates a defined contribution pension scheme for employees. The pension costs charge in the financial statements of £195,575 (2023: £205,806) represents the contributions payable by the company during the year. At the yearend outstanding contributions amounted to £44,443 (2023: £43,151) which is included in other creditors.

26. Commitments under operating leases

At 30 December 2024 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2024	2023
	£	£
Not later than 1 year	747,885	430,056
Later than 1 year and not later than 5 years	498,196	493,645
	1,246,081	923,701

27. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemptions available under FRS 102 section 33 and not disclosed transactions with wholly owned subsidiaries.

28. Controlling party

The Company's immediate parent company is EDM Holdings Limited, registered number 04709279 . The ultimate parent company is Simginuity Limited, registered number 09405326 . Both companies are incorporated in England and Wales.

The ultimate controlling party is A Bermingham by virtue of his majority shareholding.

The smallest and largest group of companies where these accounts are consolidated is that headed by Simginuity Limited. A copy of the financial statements of Simginuity can be obtained from Companies House.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.